† prepropetia, legendū videtur.

Luc. 10. Cælestiorum institutum monasticum.

VITA S. IVONIS PRESBYTERI ET CONFESSORIS, GRAVITER ET FIDELITER CONSCRIPTA, ad stipulante ei Diplomate Clementis VI. Pontificis Maximi. Dictionem passim mutauit F. Laur. Surius.

TEMPORIBVS nostris, in quos fines seculorum deueniunt, nouam quandam stellam creauit Deus in firmamento cæli, cuius splendore ornarentur cælestia, illustrarentur humana: nempe sanctissimum Iuonem presbyterum & confessorem, è Britannia minori ortū. Cuius præclaris meritis cælestis gratulatur Ierusalem, Ecclesia militans triumphat, satanæ potestas proteritur, humanum genus subleuatur, dum vbiq; terrarū eius egregia coruscant, miracula. Et quidē cum adhuc inter mortales in terris degeret, illius meritis cœperunt salutis exēpla existere, quæ admodum & literis Pontificis maximi, & multorum Ec-

Maij 19. Cap. 1.

Clementis VI. dicit.

Parentes S. Iuonis, & patria.

Tit. 2.

Cap. 2.

Psal. 1.

Parisijs dat opera literis.

Abstinet vino, &c.

Sap. 1.

clesiæ prælatorū ac principum, cōpluriumq; aliorum Christianorū fide dignis est testimonijs comprobatum. Fuere autem illi parentes nobiles, è quibus est legitimo matrimonio procreatus. Pater Ahelorus dicebatur filius Cācieti militis: matris, Azonis nomen fuit. Editus autem in hanc lucem est beatus Iuo in pago, quem vulgò Martini appellant, non longè ab vrbe Trecorensi. Quam verò Deo charus futurus esset, eius genitrici dormienti diuinitus est reuelatū. A primis ætatis annis vsq; ad supremum vitæ diem, conuenienter doctrinæ Apostolicæ, sobriè & iustè & piè vixit in hoc seculo. Vbi ad quartum decimum plus minus ætatis peruenit annum, diuinis literis cupiebat institui, ut, quemadmodum Propheta ait, in lege Domini posset meditari die ac nocte. Itaq; Parisios profectus est, causa amoris Christi libenter carens parentum amicorumq; solatijs, & apud ignotos, & exteros degens. Neq; verò bonis literis oscitanter incubuit, sed cum diligentem illis nauasset operam, neque contemnendos in ijs fecisset progressus, ut sacræ Theologiæ & Iuris Pontificij grauioribus studijs sese traderet, Lutetia Aureliam se contulit. Vbi sanè vino & lautioribus ferculis, vitæq; huius oblectamentis & delicijs, quantum potuit, sibi interdixit, corpusq; suum varijs modis maceravit. Corporis & animi pudicitiam accuratè in se tueri nitebatur, secum pensitans illud Sapientis: In maleuolam animam non introibit sapientia, nec habitabit in corpore subdito peccatis. Cum autem in his studijs iam diu versatus esset, à quodam Recondensi Archidiacono accitus est, ut iudicis Ecclesiastici officio apud illum fungeretur.